Fulbert to Bishop R.

mid 1023–early 1024

F(ulbert), a humble bishop, to his venerable fellow bishop R., with his wish that what he has resolved may meet with every success.

With regard to the woman about whose case you consulted our humble selves, she is held back by the bond of her oath and cannot enter into marriage without committing perjury except with the consent or after the death of him to whom she bound herself under the terms of her oath. Farewell.

83. ¹ November 996–23 August 1026 (D. Douglas, 'Some Problems of Early Norman Chronology', *English Historical Review*, lxx (1950), 289 ff.).

² See p. 71 n. 2. A 'Baldricus procurator' was one of the witnesses to the charter cited there.

³ A fairly common place-name which cannot be identified with certainty. The only mill of that name listed in Le Marquis de Blosseville, *Dictionnaire topographique du département de l'Eure* (Paris, 1877), pp. 203 f., is apparently too distant.

85

Fulbert to O(dilo, abbot of Cluny?): informing him that he cannot meet him as planned mid 1023–early 1024

Sanctissimo atque dilectissimo patri O(diloni) F(ulbertus) humilis sacerdos oracionis suffragium.

Volebam uobis occurrere, pater, ut mandauī per R. diaconem meum; sed domestici mei nouo quodam rumore permoti, nec me iter ad presens agere, nec se itineris mei fore comites adquiescunt, donec tutius id fieri posse perpendant. Valetē.

86

Count Odo II of Chartres to King Robert: explaining why he did not come to trial and calling on him to do him justice¹ mid 1023–early 1024

Domino suo regi R(otberto) comes Odo.

Pauca tibi, domine, dicere uolo si audire digneris. Comes Ricardus² tuus fidelis monuit me uenire ad iustitiam aut ad concordiam de querelis quas habebas contra me. Ego uero misi causam hanc totam in manu ipsius. Tum ille ex consensu tuo constituit mihi placitum, et ubi hoc perfici posset. Sed instante termino cum ad hoc peragendum paratus essem, mandauit mihi ne me fatigarem ad condictum placitum ueniendo, quia non erat tibi cordi aliam iustificacionem seu concordiam recipere, nisi hoc tantum ut faceres mihi defendere quod non essem dignus ullum beneficium tenere de te, nec sibi competere dicebat, ut me ad tale iudicium exhiberet sine conuentu parium suorum. Haec causa est cur tibi ad placitum non occurri. Sed de te, domine mi, ualde miror, qui me tam prepropere causa indiscussa tuo beneficio iudicabas indignum. Nam si respiciatur ad condicionem generis, claret Dei gratia quod hereditabilis sim. Si ad qualitatem beneficii quod mihi dedisti, constat quia non est de tuo fisco sed de his quae mihi per tuam gratiam ex maioribus meis hereditario iure